
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南小通信 
学校教育目標 自ら学ぶ子 

 

 

 

2025 年（令和７年） 

６月 23 日 

№741 

福山市立南小学校 

〈 7 月の行事予定 〉 

日 曜 学 校 行 事 13:50 14:30 15:20 

1 火 委員会 児童アンケート（～８日まで）   
15:25

 

2 水 時程変更 代表委員会 全校   

3 木 時程変更 中学校区研修 全校   

4 金 水浴訓練 １年   

5 土     

6 日    

7 月 水泳 健康の記録配付   
 

8 火  ２年   

9 水 

民生委員あいさつ運動 体育リサイタル 

保護者アンケート（～16 日まで） 

学校保健委員会 

１年 ２年  

木    

金 健康の記録回収 ＰＴＡ部長会 ２年   

土     

日     

月 クラブ  ３年 
15:25

 

火 地域別児童会 ２年   

水  １年  ６年 

木 ＰＴＡあいさつ運動５年    

金 終業式 全校   

土     

日     

月 海の日  

火 個人懇談 通級個人懇談  

水 個人懇談 通級個人懇談    

木 通級個人懇談    

金    

土     

日     

月    

火   

水     

木 教育フォーラム    

 

８月の主な行事 

12 日(火)～14 日(木) 市内一斉閉庁 15 日(金) 閉庁 

25 日(月) 始業式 

１学期も残り少なくなってまいりました。暑い日が続いておりますが、水泳学習

も始まり、こどもたちは元気に学校生活を送っています。先日は、ＰＴＡ保健部の

清掃活動とエバーグリーンの芝生の手入れにたくさんの方に来ていただき、ありが

とうございました。おかげさまで、学校が大変きれいになり、こどもたちが気持ち

よく生活することができます。ＰＴＡ生活部あいさつ運動でも、こどもたちへの声

かけ、見守りありがとうございました。暑さを吹き飛ばすような元気なあいさつも

聞こえてきます。 

６月１０日、１１日には、５年生がふれ愛ランドで野外活動を行いました。２日

間、あいにくの雨でしたが、自分たちで思い切り楽しもうと協力し合い、充実した

２日間を過ごして帰ってきました。カレーもとてもおいしく作れたようです。きっ

とこれからの学校生活にも仲間と団結する力をいかしていくことでしょう。 

ふれあい広場文化祭について 
例年、１０月末の日曜日に開催しておりましたが、今年度は他の行事との間隔を

考慮し、１ヶ月程度ずらして開催を予定しております。 

ぜひ、ご参加ください。 

日時 １１月３０日（日） ９：００～ 

場所 南小学校 

南小学校児童はこの日は授業日で、普段通り登校し、翌日１２月１日（月）が振

替休業日となります。 

生活習慣に関するアンケート調査のお願い 
今年度、市立の小中義務教育学校では、児童生徒が正しい生活習慣を身に付ける

ことを目的に、児童生徒一人一人が生活習慣の目標をたて、実践に取り組んでおり

ます。ご家庭でのご協力に感謝申し上げます。現状の実態を把握し、今後の取組に

活かすため福山市教育委員会から、すぐーるでアンケート調査の依頼があります。

６月２３日配信予定です。ご協力いただきますようお願い申し上げます。 


